VOTO DE APLAUSO 017/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação

de Voto de Aplauso à Secretaria Municipal de Educação e ao Exmo. Sr. César

Augusto de  Freitas, Prefeito do Município, em reconhecimento à importante iniciativa

de distribuição dos kits escolares aos alunos da rede municipal de ensino, realizada

no dia 25 de março do corrente ano.

A entrega dos kits escolares representa um significativo investimento na

educação do município, garantindo que os estudantes tenham acesso ao material

necessário para um aprendizado digno e eficiente. Tal ação evidencia o compromisso

da administração pública com a valorização da educação e a promoção da igualdade

de oportunidades, proporcionando melhores condições para o desenvolvimento

acadêmico das crianças e jovens de Sanharó.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

Cordialmente,

Adezuiton José de Almeida

 Vereador